
  
  
    
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Jmenování soudců'.
  




  
    
      
MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI 
               ČESKÉ REPUBLIKY 
 
Čj. MSP-164/2017-OOJ-SO/6                       V Praze dne        dubna 2017 

Výtisk č. 

 
 
 
 
 
 

PRO SCHŮZI VLÁDY 

 
 
 
Věc:  Jmenování soudců 
 
 
 
 
Důvod předložení: 

  Obsah: 

 

 

V návaznosti  na  čl. 63 odst. 4   Ústavy  

I.    Návrh usnesení vlády 

České  republiky  je  v zájmu   zajištění       II.   Předkládací zpráva materiálu 
kontrasignace     jmenovacích        aktů        III.  Seznam kandidátů 
předkládán soubor kandidátů na funkce       IV.  Charakteristiky kandidátů 
soudců k projednání vládě. 

     V.   Tisková zpráva 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 
 
 
 
Předkládá: 
 
JUDr. Robert Pelikán, Ph.D. 
ministr spravedlnosti  
  



 
                                                                                                                          I. 
 
 
 
 

N á v r h 

 
 

USNESENÍ 

 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

 

ze dne               2017 č. 

 

 

 

ke kandidátům do funkcí soudců 

 
 
 
 
 
V l á d a   
 
 
                 p o v ě ř u j e    předsedu  vlády  spolupodepsat  rozhodnutí  prezidenta 
republiky  o  jmenování  34  kandidátů,  uvedených  v připojeném  seznamu,  do 
funkcí soudců. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Provede:      
předseda vlády                           

          Předseda vlády  

                                                                       Mgr. Bohuslav Sobotka, v.r. 
                                          
                                                                      
 
 
 



                                                                                                                        II. 
 
 
 
 
 

P ř e d k l á d a c í     z p r á v a 

 
 
 
     Podle  čl.  63  odst.  1  písm.  i/    Ústavy  České  republiky  jmenuje  soudce 
prezident  republiky.  Dopisem  ze  dne  11.  dubna  2017  proto  předložil    ministr 
spravedlnosti    prezidentu  republiky  podklady  ke  jmenování  34  kandidátů  do 
funkcí soudců. 
 
      Všichni  kandidáti  splňují  zákonem  stanovené  předpoklady  pro  tuto  funkci, 
souhlasí se svým jmenováním a s přidělením k určitému soudu. Byli vybráni po 
zhodnocení jejich odborné připravenosti a morálních kvalit. 
     Jejich  působení  v soudcovských  funkcích  je  zajištěno  potřebnými 
rozpočtovými prostředky. 
 
     Podle čl. 63 odst. 3 Ústavy České republiky vyžaduje rozhodnutí prezidenta 
republiky o jmenování soudců ke své platnosti spolupodpis předsedy vlády nebo 
jím pověřeného člena vlády. 
 
     Podle  čl.  63  odst.  4  Ústavy  České  republiky  za  rozhodnutí  prezidenta 
republiky,  které  vyžaduje  spolupodpis  předsedy  vlády  nebo  jím  pověřeného 
člena vlády, odpovídá vláda. 
 
     Z uvedených důvodů je vládě předkládán soubor kandidátů na funkce soudců 
k projednání. 
 

 
 
 
 
 



III. 

 

S e z n a m    k a n d i d á t ů 

 
 
 
obvod Městského soudu v Praze      
 
 
kandidáti z jiné právní praxe 
 
JUDr. PhDr. Štěpán    V ý b o r n ý , Ph.D. 
Městský soud v Praze      
 
Mgr. Ing. Jan    K r a t o c h v í l , LL.M., Ph.D. 
Městský soud v Praze 
 
Mgr. Jan    S k l e n á ř  
Obvodní soud pro Prahu 9 
 
Mgr. Libor   H o l ý  
Obvodní soud pro Prahu 10 
 
 
obvod Krajského soudu v Praze      
 
justiční čekatelé    
 
JUDr. Ing. Michal    T o m á š  
Okresní soud Praha-západ 
 
Mgr. Kateřina    B o b í k o v á  
Okresní soud v Kladně  
 
 
      
obvod Krajského soudu v Českých Budějovicích      
 
kandidáti z jiné právní praxe 
 
JUDr. Ing. Daniel    P r o u z a , Ph.D.  
Okresní soud v Prachaticích    



obvod Krajského soudu v Plzni     
 
justiční čekatelé    
 
JUDr. Ondřej     S z a l o n n á s  
Okresní soud v Sokolově  
 
kandidáti z jiné právní praxe 
 
Mgr. Ing. Martina     S o u d k o v á  
Okresní soud Plzeň-jih 
 
Mgr. Alena    C h a l o u p k o v á  
Okresní soud Plzeň-město  
 
Mgr. Lenka    K u ž v a r t o v á  
Okresní soud v Domažlicích  
 
JUDr. Veronika   B u r i a n o v á  
Okresní soud Plzeň-město 
 
JUDr. Bc. Kateřina    T o m a n o v á  
Okresní soud Plzeň-sever 
 
 
obvod Krajského soudu v Ústí nad Labem            
 
kandidáti z jiné právní praxe 
 
Mgr. Kateřina   U h r y n o v á 
Okresní soud v Děčíně 
 
Mgr. Zdeněk    M a c h á č e k  
Okresní soud v Jablonci nad Nisou 
 
Mgr. et Mgr. Lucie    B o l e d o v i č o v á , Ph.D 
Okresní soud v Ústí nad Labem 
 
Mgr. Barbora    M a c h o v á  
Okresní soud v Chomutově 
 
Mgr. Tereza    K v í z o v á  
Okresní soud v Chomutově  



 
Mgr. Hana   M o r a v o v á  
Okresní soud v Liberci 
 
 
 
obvod Krajského soudu v Hradci Králové            
 
justiční čekatelé    
 
Mgr. Bc. Martina    Š u l á k o v á  
Okresní soud ve Svitavách 
 
Mgr. Magdaléna    Š e d i v á , LL.M. 
Okresní soud v Náchodě 
 
Mgr. et Mgr. Tereza    T e r š o v á  
Okresní soud v Trutnově 
 
 
 
obvod Krajského soudu v Brně                    
 
kandidáti z jiné právní praxe 
 
Mgr. Tereza    L a u t e r b a c h o v á  
Okresní soud ve Zlíně  
 
Mgr. Eva   K l a u d i n g e r o v á  
Okresní soud ve Znojmě 
 
Mgr. Jana    L e b l o c h o v á  
Městský soud v Brně 
 
JUDr. Kateřina   N a v r á t i l o v á  
Městský soud v Brně 
 
Mgr. Soňa   N o v o t n á  
Městský soud v Brně  
 
Mgr. Andrea    B o r á k o v á  
Okresní soud Brno-venkov  
 



Mgr. Veronika    K o v a ř í k o v á  
Okresní soud v Uherském Hradišti 
 
 
 
obvod Krajského soudu v Ostravě                    
 
justiční čekatelé   
 
Mgr. Adam     W a l a c h  
Okresní soud v Karviné 
 
Mgr. Jan    R e k t o r     
Okresní soud v Přerově 
 
JUDr. Veronika     T a r g a  
Okresní soud v Ostravě 
 
Mgr. Adam    U r b a ń c z y k  
Okresní soud v Ostravě 
 
Mgr. Jana   Š v a c h o v á  
Okresní soud v Ostravě  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IV. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Charakteristiky kandidátů 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JUDr. PhDr. Štěpán Výborný, Ph.D.  asistent soudce Ústavního soudu 
 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončil dne 3. 6. 2011. 

 

     Od roku 2011 až dosud pracuje pro 

 

Justiční 

akademii 

v Kroměříži, 

30 let  

Ministerstvo 

vnitra, 

Ministerstvo 

státní příslušnost ČR 

kultury,  Policii  ČR,  Masarykovu 

 

univerzitu 

v rámci 

přednáškové 

 

činnosti,  dále  zpracovává  odborné 

 

studie a vyjádření. 

 

     Od  1.  4.  2013  do  15.  6.  2014 

Vzdělání 

pracoval 

jako 

asistent 

soudce 

Právnická fakulta MU 

Nejvyššího  správního  soudu  doc. 

v Brně (2006-2011)  

JUDr. Vojtěcha Šimíčka, Ph.D. 
     Dne  16.  6.  2014  byl  jmenován  do 
funkce  asistenta  soudce  Ústavního 
soudu  rovněž  doc.  JUDr.  Vojtěcha 
Šimíčka,  Ph.D.,  kam  jej  následoval. 
Spolupráce  je  soudcem  hodnocena 
velmi pozitivně. Podílel se na přípravě 
značného  množství  rozhodnutí  napříč 
celým  správním  právem  (zejména 
daňové 

právo, 

stavební 

věci, 

mezinárodní ochrana, přestupky apod.) 
a  také  na  specializované  agendě 
volební, 

politických 

stran 

a 

v neposlední řadě kárné odpovědnosti  

soudců.  Kromě  meritorních  konceptů  vykonával  i  běžné  soudní  úkony  např. 
výzvy  k zaplacení  soudního  poplatku,  počítání  nákladů  řízení  apod.  Ve  všech 
oblastech  prokázal  velké  znalosti  a  nezbytné  pracovní  nasazení.  Vykazuje 
obzvlášť  velké  vědomosti  a  znalost  judikatury.  Kromě  věcí  trestněprávních  se 
podílí  na  řešení  věcí  správně  právních,  civilních  včetně  exekucí  a  insolvencí. 
Oceňována je především jeho absolutní spolehlivost, pečlivost při práci, rychlost 
a vysoká výkonnost. Jeho práce je argumentačně a odborně perfektní. Z lidského 
hlediska jde o vyzrálou osobnost. 
     Dne  17.  6.  2016  úspěšně  vykonal  odbornou  justiční  zkoušku,  při  které  byl 
hodnocen jako výtečně způsobilý. Aktivně ovládá anglický a francouzský jazyk. 
Externě  vyučuje  na  katedře  ústavního  práva  a  politologie  brněnské  právnické 
fakulty. Poměrně často publikuje monografie i odborné články. 
K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  
     Soudcovská  rada  Městského  soudu  v  Praze  souhlasí  s jeho  přidělením 
k tomuto soudu. 



Mgr.  Ing.  Jan  Kratochvíl,  LL.M.,  asistent soudce Ústavního soudu  
Ph.D. –  

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončil dne 21. 9. 2004. 

 

      V letech 2003 až 2008 působil jako 

 

asistent poslance Ludvíka Hovorky. 

 

     V letech  2007  až  2009  byl  členem 

38 let  

Rady vlády pro lidská práva. 

státní příslušnost ČR 

     Od  ledna  do  června  2009  byl 

 

členem týmu pro vládu Jižního Súdánu 

 

(právní 

výzkum 

týkající 

se 

 

arbitrážního  sporu  se  súdánskou 

 

vládou  o  část  hranice)  ve  Foreign 

Vzdělání 

Legal  Specialist,  PILPG,  Washington, 

Právnická fakulta UK 

D.C. 

v Praze (1998-2004) 

     V letech 2009 až 2013 působil jako 

 

právník  v české  sekci  Kanceláře 

Vysoká škola ekonomická 

Evropského soudu pro lidská práva. 

1998-2001, 2002-2004 

      Od  1. 10. 2013  nastoupil  na návrh 
soudkyně  Ústavního  soudu  JUDr. 
Kateřiny  Šimáčkové,  Ph.D.,  na  pozici 
asistenta soudce. 

Od počátku byl díky své předchozí kariéře schopen samostatné právnické práce. 
Jeho  náplň  práce  vyžaduje  rozbor  konkrétních  právních  problémů  ve  všech 
oblastech  práva,  jsou  mu  předkládány  spisy  civilních,  trestních  i  správních 
soudů. Při vykonávání procesních úkonů a vypracovávání konceptů rozhodnutí 
je  oceňována  schopnost  rychle  identifikovat  sporné  a  problematické  okruhy 
otázek  a  vytvořit  si  o  nich  vlastní  úsudek.  Dokáže  řešit  i  velmi  složité  právní 
problémy  a  své  závěry  a  myšlenkové  procesy  vtělit  do  přesvědčivé  a  logické 
právní  argumentace  při  zachování  stručnosti  a  přehlednosti  textu.  Díky  své 
akademické erudici i zahraniční pracovní zkušenosti vyniká svými rešeršními a 
analytickými schopnostmi. 
     Od 2. 10. 2014 je odborným asistentem Katedry ústavního práva, Právnické 
fakulty Univerzity Palackého. 
      Dne  19.  2.  2016  úspěšně  složil  odbornou  justiční  zkoušku,  při  které  byl 
hodnocen  jako  výtečně  způsobilý.  Ovládá  anglický,  francouzský,  ruský  a 
německý jazyk. Odborně publikuje. 
     K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
     Soudcovská  rada  Městského  soudu  v Praze  souhlasí  s jeho  přidělením 
k tomuto soudu. 
 

 



Mgr. Jan     S k l e n á ř    -  

státní  zástupce  Okresního  státního 

 

zastupitelství v Kladně 

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončil dne 25. 5. 2004. 

36 let  

     Od  1.  7.  2004  do  14.  11.  2004 

státní příslušnost ČR 

působil  jako  notářský  koncipient  u 

 

Mgr. Marie Musílkové, notářky. 

 

     Od  15.  11.  2004  do  8.  5.  2005 

 

pracoval  jako  advokátní  koncipient 

 

v Advokátní  kanceláři  Mgr.  Jaroslava 

 

Vaško. 

Vzdělání 

     Od  9.  5.  2005  do  30.  11.  2006 

Právnická fakulta UK 

pracoval 

jako 

referent 

odboru 

v Praze (1999-2004) 

odškodňování 

na 

Ministerstvu 

spravedlnosti. 
     Dne  1.  12.  2006  byl  přijat  do 
funkce  právního  čekatele  Krajského 
státního zastupitelství v Praze. 
     Dne  29.  2.  2008  složil  závěrečnou 
zkoušku. 
     Dne  17.  4.  2008  byl  jmenován  do 
funkce  státního  zástupce,  22.  4.  2008 
složil  slib    a  od  23.  4.  2008  byl 
přidělen 

k Obvodnímu 

státnímu 

zastupitelství pro Prahu 3. 
     Dne  1.  4.  2009  byl  jmenován  do 
funkce  náměstka  Obvodního  státního 
zastupitelství pro Prahu 3. 

Dne 31. 7. 2013 mu zanikla vedoucí funkce, když se této funkce vzdal. Dne 1. 9. 
2013 byl přeložen k Městskému státnímu zastupitelství v Praze. Ke dni 30. 6. 
2014 se vzdal funkce státního zástupce. 
     Dne 1. 7. 2014 byl zapsán do seznamu advokátů České advokátní komory a 
věnoval se advokátní praxi. 
     Dne 10. 11. 2015 byl opětovně jmenován do funkce státního zástupce, 18. 12. 
2015  složil  slib  a  od  19.  12.  2015  byl  přidělen  k Obvodnímu  státnímu 
zastupitelství  pro  Prahu  1.  Dne  1.  1.  2017  byl  pak  přeložen  k Okresnímu 
státnímu zastupitelství v Kladně.  
     K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
     Soudcovská  rada  Obvodního  soudu  pro  Prahu  9  souhlasí  s jeho  přidělením 
k tomuto soudu. 
 



Mgr. Libor    H o l ý      -  

samostatný advokát 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončil dne 30. 5. 2011. 

 

     Od  1.  9.  2011  do  5.  3.  2015 

 

pracoval  jako  advokátní  koncipient 

31 let  

v Advokátní  kanceláři  JUDr.  Jany 

státní příslušnost ČR 

Kuřátkové.  

 

     Získal  zde  praxi  jak  v  oblasti 

 

civilního  práva,  tak  i  v ostatních 

 

oblastech  českého  právního  řádu.  Po 

 

celý  čas  zodpovědně  a  bez  výjimky 

Vzdělání 

dostál 

všem 

svým 

pracovním 

Právnická fakulta MU 

povinnostem. K práci vždy přistupoval 

v Brně (2006-2011) 

samostatně,  zodpovědně  a  s důrazem 

 

na profesionalitu a odbornost. Přestože 

 

si  velmi  rychle  osvojil  profesní 

 

advokátní  etiku  a  standardní  postupy 

 

při  výkonu  profese,  tyto  vždy 
poměřoval  s hledisky  morálky  a  etiky 
a  současně  se  nebál  hledat  a  nabízet 
inovativní  řešení  odborných  právních 
problémů  vyvěrajících  právě  z citlivé 
vzájemné  aplikace  právní  teorie  a 
praxe. 
     Dne  3.  2.  2015  složil  advokátní 
zkoušku  a  dne  5.  3.  2015  byl  zapsán 
Českou 

advokátní 

komorou 

do 

seznamu advokátů. 

Od  této  doby  vykonává  advokátní  praxi,  především  trvale  spolupracuje 
s Advokátní  kanceláří  Drápalová,  Kuřátková  &  Holý  s využitím  znalostí  práva 
občanského,  a  to  jak  hmotného  tak  i  procesního,  včetně  soudní  judikatury. 
Vykonává  advokacii  se  zaměřením  na  cizinecké  a  azylové  právo,  obchodní 
právo,  bytové  právo,  mezinárodní  právo  soukromé,  občanské  právo,  výkon 
rozhodnutí  a  exekuce,  insolvenční  právo.  Je  u  něj  vysoce  oceňována  jeho 
odbornost, svědomitost, profesní a morální kvality. 
     Vedle  samostatného  výkonu  advokacie  se  také  věnuje  odborné  publikační 
činnosti. Aktivně ovládá anglický a francouzský jazyk. 
     K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
     Soudcovská rada Obvodního soudu  pro  Prahu 10 souhlasí s jeho  přidělením 
k tomuto soudu. 



 

JUDr. Ing. Michal     T o m á š    -  

justiční  čekatel  Krajského  soudu 

 

v Praze  

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončil dne 27. 9. 2011. Dne 16. 12. 

 

2013  složil  státní  rigorózní  zkoušku  a 

 

byl mu udělen akademický titul doktor 

30 let  

práv. 

státní příslušnost ČR 

     Od  1.  1.  2012  do  30.  11.  2015 

 

vykonával  funkci  asistenta  soudce 

 

Krajského  soudu  v Praze  na  úseku 

 

insolvenčním.  Ve  funkci  asistenta 

Vzdělání 

soudce  se  velmi  dobře  zapracoval,  o 

Právnická fakulta UK 

čemž svědčí i velmi kladné hodnocení 

v Praze (2006-2011) 

soudce, se kterým spolupracoval. 

 

     Dne  1.  12.  2015  byl  přijat  do 

Vysoká škola ekonomická 

funkce  justičního  čekatele  Krajského 

v Praze (2006-2012) 

soudu 

v Praze 

s místem 

výkonu 

přípravné  služby  u  Okresního  soudu 
Praha-západ. 
    V průběhu 

odborné 

praxe 

se 

osvědčil  po  stránce odborné,  pracovní 
i  osobní. Jeho  právní  erudice  v oblasti 
insolvencí a soukromého práva vysoce 
převyšuje  průměr.  Bezchybně  a 
s nejvyšším  nasazením  se  věnoval 
zadaným 

úkolům, 

vypracovával 

nástiny rozhodnutí. Snažil se pomáhat 
i ostatním nad rámec svých pracovních 
povinností.      

Soudci, se kterými spolupracoval, jej hodnotí velmi pozitivně. Na vysoké úrovni 
je rovněž jeho vystupování a celkový projev. 
     Dne 20. 2. 2015 úspěšně složil odbornou justiční zkoušku.  Ovládá anglický a 
německý jazyk.  
     K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  Praha-západ  souhlasí  s jeho  přidělením 
k tomuto soudu. 



 

Mgr. Kateřina    B o b í k o v á    -  

justiční  čekatelka  Krajského  soudu 

 

v Praze  

 

 

 

    Studium 

na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 24. 5. 2013. 

rozená Bobíková 

    Od  1.  2.  2013  do  31.  5.  2013 

 

pracovala 

v oddělení 

přezkumu 

 

dlouholetých pobytů odboru správního 

 

na Ministerstvu vnitra. 

31 let  

     Od  1.  6.  2013  do  14.  9.  2014 

státní příslušnost ČR 

vykonávala 

funkci 

odborného 

 

referenta 

v odboru 

investičním, 

 

oddělení majetkoprávním Ministerstva 

 

spravedlnosti. Hlavní náplní její práce 

 

byla  kontrola  a  tvorba  smluv  a 

Vzdělání 

metodické vedení vymáhání justičních 

Právnická fakulta ZČU 

pohledávek.  Svou  práci  vykonávala 

v Plzni (2008-2013) 

svědomitě, 

ochotně, 

pečlivě 

a 

 

zodpovědně.  Kladné  hodnocení  si 
zaslouží  především  její  snaha  o 
sebevzdělávání a iniciativa. 
     Od  15.  9.  2014  do  31.  12.  2015 
byla 

zaměstnána 

jako 

právník 

v oddělení 

podpory 

nakládání 

s nepotřebným  majetkem  v odboru 
nakládání s nepotřebným majetkem na 
Ministerstvu obrany. 

      Dne  1.  1.  2016  byla  přijata  do  funkce  justiční  čekatelky  Krajského  soudu 
v Praze s místem výkonu přípravné služby u Okresního soudu v Kladně.     
      Ministerstvo spravedlnosti jí podle § 110 odst. 4 zák. č. 6/2002 Sb., ve znění 
pozdějších  předpisů,  započítalo  dobu  23  měsíců  jiné  právnické  činnosti 
vykonávané  u  Ministerstva  spravedlnosti  a  Ministerstva  obrany  do  doby 
přípravné služby. 
      Má  dobré odborné  znalosti  a  zkušenosti. Je hodnocena velmi  pozitivně. Na 
vysoké úrovni je rovněž její vystupování a celkový projev. 
     Dne 3. 3. 2017 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Ovládá anglický a 
německý jazyk. 
    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  v  Kladně  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 
 



JUDr. Ing. Daniel Prouza, Ph.D. –  

samostatný advokát 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 
dokončil  dne  2.  6.  1998.  Dne  18.  12. 

 

2002  získal  akademický  titul  doktor. 
Dne 10. 3. 2004 složil státní rigorózní 

42 let  

zkoušku  a byl  mu  udělen  akademický 

státní příslušnost ČR 

titul  doktor  práv.  Dne  23.  6.  2008 

 

získal  na  Vysoké  škole  finanční  a 

 

správní, o.p.s. titul Ing. 

 
Vzdělání

    Dne  1. 9. 1998 byl  přijat do  funkce 

 

justičního  čekatele  Krajského  soudu 

Právnická fakulta MU 

v Českých 

Budějovicích  s místem 

v Brně (1993-1998) 

výkonu  přípravné  služby  u  Okresního 

 
Vysoká škola finanční a správní

soudu v Českých Budějovicích. 

 

     Dne 

17. 

10. 

2001 

vykonal 

v Praze (2006-2008) 

odbornou justiční zkoušku. 

 

     Dne  4.  12.  2001  byl  jmenován 

 

prezidentem  republiky  do  funkce 
soudce  a  dnem  5.  12.  2001  byl 

 

přidělen 

k Okresnímu 

soudu 

v Českých Budějovicích. 
    Dne  1.  1.  2007  byl  přeložen  ke 
Krajskému 

soudu 

v Českých 

Budějovicích.  

     Od  počátku  své  praxe  se  jevil  jako  schopný  a  perspektivní  soudce  se 
svědomitým a odpovědným přístupem k práci. 
    Ke  dni  31.  1. 2012  se  vzdal  funkce  soudce  a  dnem  1.  2.  2012  začal  působit 
z důvodu  nové  výzvy  při  čerpání  praktických  zkušeností  v  oblasti  trestního 
práva v nově vzniklé advokátní kanceláři v Českých Budějovicích. Nyní by rád 
v pozici soudce zúročil zkušenosti načerpané v advokacii. 
     Je členem tří vědeckých společností, a to České národní skupiny Mezinárodní 
společnosti pro trestní právo (A.I.D.P.), Společnosti pro kriminalistiku a České 
kriminologické společnosti. Kromě členství ve vědecké radě Zdravotně sociální 
fakulty  Jihočeské  univerzity  v Českých  Budějovicích  je  členem  Komise  pro 
trestní  právo  Legislativní  rady  vlády  ČR  a  člen  Zkušební  komise  pro  odborné 
justiční a odborné závěrečné zkoušky na Ministerstvu spravedlnosti. Zároveň je 
členem redakční rady tří odborných časopisů. Má rozsáhlou publikační činnost. 
Od  roku  2002  se  věnuje  i  přednáškové  činnosti,  nejprve  na  katedře  trestního 
práva  Právnické  fakulty  Masarykovy  univerzity  v Brně,  nyní  na  Zdravotně 
sociální fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.  Ovládá německý, 
ruský a anglický jazyk. 
    K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  



    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  
    Shromáždění  soudců  Okresního  soudu  v Prachaticích  souhlasí  s jeho 
přidělením k tomuto soudu. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JUDr. Ondřej    S z a l o n n á s    -  

justiční  čekatel  Krajského  soudu 

 

v Plzni  

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončil dne 19. 10. 2012. 

 

     Od  15.  11.  2012  do  7.  2.  2013 

30 let  

pracoval 

jako 

asistent 

soudce 

státní příslušnost ČR 

Obvodního  soudu  pro  Prahu  10  na 

 

exekučním oddělení.  

 

     Od  18.  2.  2013  do  31.  1.  2014 

 

působil 

jako 

asistent 

soudce 

 

Nejvyššího  správního  soudu  v Brně. 

Vzdělání 

Zde  se  mimo  svou  pracovní  náplň 

Právnická fakulta UK 

zabýval  též  problematikou  lidských 

v Praze (2006-2012) 

práv.  Je  členem  britské  Ecclesiastical 
Law  Society  a  Společnosti  pro 
církevní právo. 
     Dne 1. 2. 2014 byl přijat do funkce 
justičního  čekatele  Krajského  soudu 
v Plzni  s místem  výkonu  přípravné 
služby u Okresního soudu v Sokolově. 
      Ministerstvo 

spravedlnosti 

mu 

podle  § 110 odst. 3 zákona č. 6/2002 
Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů, 
započítalo  praxi  asistenta  soudce 
vykonávanou  u  Obvodního  soudu  pro 
Prahu  10  a  u  Nejvyššího  správního 
soudu do doby přípravné služby.   
     Seznámil  se  s chodem  kanceláří  na 
všech úsecích okresního i krajského 

soudu, zúčastňoval se jednání, vyhotovoval nástiny rozhodnutí. Všemi školiteli 
byl  kladně  hodnocen,  přidělenou  práci  zvládal  ve  vysoké  kvalitě.  Dokáže 
vyhodnotit pro rozhodnutí ve věci podstatné skutečnosti a má schopnost logické 
argumentace.  Prokázal  velmi  dobré  znalosti  hmotného  i  procesního  práva. 
Kladně je hodnocen též jeho písemný projev. 
     Dne  11.  3.  2016  úspěšně  složil  odbornou  justiční  zkoušku,  při  které  byl 
hodnocen jako výtečně způsobilý. Ovládá anglický a německý jazyk. 
     K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  v  Sokolově  souhlasí  s jeho  přidělením 
k tomuto soudu. 



 

Mgr. Ing. Martina   S o u d k o v á –   samostatná advokátka 
 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 16. 6. 1998. 

 

     Dne  9.  11.  1998  byla  přijata  do 

 

funkce  justiční  čekatelky  Krajského 

rozená Bláhová 

soudu 

v Plzni 

s místem 

výkonu 

 

přípravné  služby  u  Okresního  soudu 

 

v Klatovech. 

K výkonu 

čekatelské 

 

praxe  přistupovala  odpovědně,  byla 

45 let  

bystrá  a  snaživá,  prokázala  dobré 

státní příslušnost ČR 

teoretické  znalosti,  které  dokázala 

 

aplikovat do praxe. 

 

     Dne  7.  12.  2001  úspěšně  složila 

 

odbornou justiční zkoušku. 

 

     Dne  5.  2.  2002  byla  prezidentem 

Vzdělání 

republiky  jmenována  do  funkce 

Právnická fakulta ZČU 

soudce  a  od  6.  2.  2002  přidělena  k 

v Plzni (1993-1998) 

Okresnímu  soudu  v Klatovech.  Zde 

 

vyřizovala  agentu  trestní,  poté  byla 

Fakulta ekonomicko-správní 

dočasně  přidělena  k Okresnímu  soudu 

MU v Brně (dokončena v roce 1995) 

v Rokycanech,  kde  řešila  agendu 
civilní. 
     Dnem 28. 2. 2007 se vzdala funkce 
soudkyně. 

      Dne 26. 3. 2007 začala vykonávat advokacii a tuto praxi vykonává dosud. 
V  rámci  advokátní  činnosti  zastupuje  klienty  v oblasti  trestní,  civilní  i 
opatrovnické.  Na  jednání  je  vždy  řádně  připravena  po  věcné  stránce  včetně 
odpovídajícího  studia  spisu,  zastupování  účastníků  řízení  je  na  velmi  dobré 
úrovni, stejně jako její slovní projev a vystupování. I ve vztahu ke klientům je 
její chování během ústních jednání a hlavních líčení velmi korektní. Vystupuje 
slušně,  fundovaně,  věcně  a  bez  obstrukcí.  Snaží  se  o  rychlé  a  spravedlivé 
vyřízení  věci.  Podle  vyjádření  České  advokátní  komory  není  evidován  žádný 
záznam o uložení kárného opatření. 
     Je  velice  dobře  jazykově  vybavena,  aktivně  ovládá  anglický,  německý  a 
ruský jazyk. 
     K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  Plzeň-jih  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 



 

Mgr. Alena   C h a l o u p k o v á  -  

samostatná advokátka  

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 4. 6. 1997. 

rozená Zítková 

     Od  1.  9.  1997  nastoupila  do 

 

Advokátní  kanceláře  JUDr.  Petra 

 

Víšky  v Plzni  na  pozici  advokátní 

 

koncipientky.  Vykonávala  činnosti 

43 let  

zaměřené 

na 

výkon 

všeobecné 

státní příslušnost ČR 

advokacie,  tj.  na  oblast  rodinného, 

 

pracovního,  obchodního,  občanského, 

 

správního i trestního práva. 

 

    Dne  6.  12.  2000  složila  advokátní 

 

zkoušku  s prospěchovým  stupněm 

 

výtečně. 

Vzdělání 

    Dne  15.  10.  2001  začala  vykonávat 

Právnická fakulta MU 

samostatnou advokátní praxi, při které 

v Brně (1992-1997) 

se  zaměřuje  na  výkon  všeobecné 
advokacie, tedy jak na oblast civilního 
práva včetně práva rodinného, tak i na 
oblast  práva  trestního  i  správního. 
Zastupuje 

v soudních 

sporech, 

zpracovává i agendu nespornou včetně 
smluv  a  dohod.  Projevuje  se  aktivně, 
má  výborné  verbální  vyjadřovací 
schopnosti.  Jedná  se  o  dlouholetou 
advokátku  s velkými  zkušenostmi. 
Nejsou  známy  jakékoliv  stížnosti  na 
její  osobu,  a  to  ze  strany  advokátů, 
soudců  nebo  ostatních  pracovníků 
justice.  

V  rámci  sebevzdělávání  se  snaží  i  nadále  navštěvovat  přednášky  pořádané 
jednak  Českou  advokátní  komorou,  jednak  i  jinými  subjekty  organizujícími 
školení  v oblasti  práva  a  studuje  odborné  publikace,  komentáře  a  judikaturu. 
Dokáže  formulovat  myšlenky  a  názory  a  tyto  řádně,  věcně  a  logicky 
odůvodňovat. Umí pracovat s judikaturou a přímo ji aplikovat v praxi. 
    Aktivně ovládá anglický jazyk.  
     K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  Plzeň-město  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 



 
Mgr. Lenka    K u ž v a r t o v á   -  

asistentka  soudce  Okresního  soudu 

 

v Domažlicích  

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

rozená Kužvartová 

dokončila  dne  23.  9.  2010.  Dne  4.  3. 

 

2009  ještě  získala  bakalářský  titul  ve 

 

studijním oboru Veřejná správa. 

 

    Od  16.  9.  2009  do  15.  9.  2010 

30 let  

pracovala  jako  vyšší  soudní  úřednice 

státní příslušnost ČR 

na  exekučním  oddělení  Okresního 

 

soudu v Karlových Varech. 

 

     Od  16.  9.  2010  do  11.  3.  2016 

 

pracovala jako vyšší soudní úřednice u 

 

Okresního  soudu  Plzeň-jih,  kde 

Vzdělání 

nejprve  působila  na  exekučním 

Právnická fakulta ZČU 

oddělení, poté  na civilním úseku, kde 

v Plzni (2005-2010) 

její  náplň  práce  odpovídala  spíše 
asistentce  soudce,  neboť  připravovala 
rozhodnutí  pro  civilní  a  opatrovnické 
soudce.  V průběhu  praxe  pracovala 
vždy  nejméně  pro  dva  až  tři  soudce. 
Soudcije  hodnocena  kladně,  k její 
práci nebyly žádné výhrady. 
     Od  1.  2.  2014  do  11.  3.  2016 
rovněž  působila  ve  funkci  tiskové 
mluvčí  soudu,  kterou  vykonávala 
kvalitním  způsobem.  Byla  hodnocena 
jako  velmi  pracovitá,  cílevědomá  a 
svědomitá. 
     Od  12.  3.  2016  dosud  pracuje  ve 
funkci  asistentky  soudce  na  civilním 
oddělení 

Okresního 

soudu 

v Domažlicích, přičemž i v této funkci 

je hodnocena jako pracovitá, pečlivá a ochotná. Zadávané úkoly plní svědomitě, 
její stanoviska jsou vždy podložena příslušnou judikaturou. 
     Dne  5.  6.  2015  úspěšně  složila  odbornou  justiční  zkoušku.  Aktivně  ovládá 
francouzský jazyk. 
     K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  
     Shromáždění  soudců  Okresního  soudu  v Domažlicích  souhlasí  s jejím 
přidělením k tomuto soudu. 



 
JUDr. Veronika     B u r i a n o v á –   samostatná advokátka 
 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 21. 5. 1997. Dne 30. 6. 

rozená Burianová 

1999 složila státní rigorózní zkoušku a 

 

byl  jí  udělen  akademický  titul  doktor 

 

práv. 

 

     Od  1.  9.  1997  do  31.  10.  2000 

42 let  

pracovala jako advokátní koncipientka 

státní příslušnost ČR 

v 

Advokátní 

kanceláři 

JUDr. 

 

Vlastimila Skopečka v Plzni. 

 

     Dne  4.  10.  2000  složila  advokátní  

 

zkoušku  s prospěchovým  stupněm 

 

výtečně. 

Vzdělání 

     Od  1.  11.  2000  začala  vykonávat 

Právnická fakulta UK 

samostatnou advokátní praxi. 

v Praze (1992-1997) 

     Projevuje  se  vždy  aktivně  jako 

 

advokátka  znalá  svých  práv  a 

 

povinností.  Nejsou  známy  jakékoliv 

 

stížnosti  na  její  osobu,  a  to  ze  strany 

 

advokátů, 

soudců, 

ostatních 

 

pracovníků  justice,  ani  od  orgánů 

 

činných  v trestním  řízení.  Působí 

 

vyzrálým  dojmem  s jasným  postojem 

 

k řešení  životních  situací.  Jedná  se  o 
dlouholetou 

advokátku, 

jejíž 

dosavadní 

výkon 

advokacie 

je 

dostatečnou  zárukou  pro  působení  ve 
funkci soudkyně. 
     Vykonala státní základní jazykovou 
zkoušku  z anglického  jazyka  a  státní 
základní 

jazykovou 

zkoušku 

a 

všeobecnou 

jazykovou 

zkoušku 

z německého jazyka, přičemž 

v letech 1996 až 1997 studovala dva semestry na Právnické fakultě Univerzity 
Passau, kde i pracovala v tamní advokátní kanceláři. 
     K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  Plzeň-město  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 
 



 
JUDr. Bc. Kateřina T o m a n o v á –   asistentka  soudce  Okresního  soudu 
 

Plzeň-sever  

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 23. 5. 2002. Dne 4. 12. 

 

2006 složila státní rigorózní zkoušku a 

rozená Kešnerová 

byl  jí  udělen  akademický  titul  doktor 

 

práv. 

 

     Od  2.  9.  2002  do  31.  5.  2005  byla 

 

notářskou  koncipientkou  v Notářské 

39 let  

kanceláři  Mgr.  Ivy  Pánkové  v Chebu. 

státní příslušnost ČR 

Náplní  její  práce  bylo  samostatné 

 

projednávání  dědictví  a  agenda 

 

v oblasti obchodního práva.  

 

     Od  1.  6.  2005  do  31.  7.  2007 

Vzdělání 

pracovala  jako  právník  oddělení 

Právnická fakultě ZČU 

majetkoprávní 

agendy 

v Útvaru 

v Plzni (1996-2002) 

investic  města  Plzně.  Zde  se  podílela 
na  zabezpečování  specializovaných 
odborných 

činností 

v oblasti 

majetkoprávní  s aplikací  příslušných 
právních  předpisů  a  komplexním 
zajišťováním majetkové správy. 
     Po mateřské dovolené od 1. 9. 2008 
do 31. 1. 2016 působila jako asistentka 
soudce  Krajského  soudu  v Plzni. 
Připravovala 

jednání, 

procesní 

rozhodnutí  a  koncepty  rozsudků  a 
vykonávala 

další 

činnosti 

v obchodněprávní 

a  porozsudkové 

agendě.      

     Od  1.  2.  2016  do  současné  doby  pracuje  jako  asistentka  soudce  Okresního 
soudu  Plzeň-sever.  Soudci vysoce oceňují  její  odborné znalosti,  všestrannost  a 
osobnostní  kvality.  Má  široké  znalosti  právních  předpisů  včetně  soudní 
judikatury,  které  pohotově  využívá.  Její  písemný  projev  je  kvalitní.  Vykazuje 
vysokou  úroveň  požadované  práce,  je  bezkonfliktní  a  má  slušné  vystupování 
včetně snahy pomoci řešit vzniklé problémy. 
     Dne  26.  10.  2012  úspěšně  složila  odbornou  justiční  zkoušku,  při  které  byla 
hodnocena jako výtečně způsobilá. Ovládá anglický a německý jazyk. 
    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  
    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  
    Shromáždění soudců Okresního soudu Plzeň-sever souhlasí s jejím přidělením 
k tomuto soudu. 



 
Mgr. Kateřina    U h r y n o v á   -  

asistentka  soudce  Okresního  soudu 

 

v Děčíně  

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 9. 6. 2011. 

rozená Uhrynová 

     Od  1.  10.  2011  do  31.  8.  2013 

 

pracovala jako advokátní koncipientka 

 

v Advokátní  kanceláři  Havel,  Kuchař, 

 

Ryšavá a partneři v Praze. 

 

     Od  29.  10.  2013  do  13.  3.  2016 

30 let  

působila  jako  asistentka  soudce 

státní příslušnost ČR 

Krajského soudu v Ústí nad Labem. 

 

     Od 14. 3. 2016 do současné doby je 

 

asistentkou  soudce  Okresního  soudu 

 

v Děčíně. 

 

     Na pozici asistentky soudce se vždy 

Vzdělání 

rychle  zapracovala,  od  počátku  byla 

Právnická fakulta ZČU  

velmi  aktivní,  při  práci  důsledná, 

v Plzni (2006-2011) 

zároveň 

velmi 

komunikativní, 

společenská  a  nekonfliktní.  Po  celou 
dobu  výkonu  práce  zpracovávala  bez 
problémů  zadané  úkoly.  Prokázala 
schopnost 

orientace 

v právních 

předpisech, 

jakož 

i 

právní 

argumentace.  Je  komunikativní,  má 
příjemné  vystupování  a  přirozenou 
autoritu. Je pracovitá, samostatná. 

Prokázala výborné formulační schopnosti při tvorbě návrhů rozhodnutí, jakož i 
kultivovaný odborný projev. Je nutné ocenit zejména pečlivost a důslednost. Její 
jednání  vůči  účastníkům  i  spolupracovníkům  je  vždy  slušné.  Od  počátku 
vykazovala vysoké pracovní nasazení, vlastní iniciativu. Nově získané poznatky 
efektivně  využívá  v další  práci.  Aktivně  pracuje  s odbornou  literaturou  a 
judikaturou. 
     Dne 23. 10. 2015 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 
anglický a francouzský jazyk. 
     K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  v  Děčíně  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 



 
Mgr. Zdeněk     M a c h á č e k    -  

asistent  soudce  Krajského  soudu 

 

v Ústí nad Labem, pobočky v Liberci 

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončil dne 31. 5. 2011. 

 

     Od  1.  12.  2011  do  29.  2.  2012 

30 let  

pracoval  jako  právník  na  Státním 

státní příslušnost ČR 

úřadu inspekce práce v Opavě. 

 

     Od  1.  3.  2012  do  30.  4.  2012 

 

pracoval  jako  administrátor  veřejných 

 

zakázek  ve  firmě  Compet  consult, 

 

s.r.o. 

Vzdělání 

     Dne  10.  5.  2012  nastoupil  na 

Právnická fakulta MU 

Krajský  soud  v Ústí  nad  Labem, 

v Brně (2006-2011) 

pobočku  v Liberci  na  pozici  vyššího 
soudního úředníka. 
    Dne  15.  9.  2012  byl  jmenován 
asistentem soudce tohoto soudu. 
    Rychle  se seznámil  s chodem  všech 
oddělení  soudu,  vykazoval  vysoké 
pracovní  nasazení,  vlastní  iniciativu, 
úkoly plnil velice pečlivě a svědomitě, 
v jeho  práci  nebylo  shledáno  žádných 
závad  ani  průtahů,  pracoval  zcela 
samostatně.  Je  schopen  přidělené  
pracovní  úkoly  vyřešit,  a  to  i 
samostatným  postupem  vůči  dalším 
pracovníkům  soudu.  Nemá  žádné 
problémy  při  zvládání  stresových 
situací a pracovního zatížení. 

Na pozici asistenta soudce prokázal vysokou odbornou erudici, schopnost rychle 
se  v problematice  zorientovat.  Celkově  je  hodnocen  vysoce  pozitivně,  je  velmi 
významnou oporou obchodního úseku.  
     Dne 17. 6. 2015 úspěšně složil odbornou justiční zkoušku. Ovládá anglický a 
německý jazyk. 
    K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
    Soudcovská  rada  Okresního  soudu  v Jablonci  nad  Nisou  souhlasí  s jeho 
přidělením k tomuto soudu. 



 
Mgr.  et  Mgr.  Lucie  Boledovičová,  asistentka  soudce  Okresního  soudu 
Ph.D 

v Ústí nad Labem 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila  dne  2.  6.  2010.  Dne  17.  3. 

 

2015 získala akademický titul Ph.D. 

 

     Od  15.  2.  2012  do  30.  6.  2016 

rozená Boledovičová 

pracovala  jako  asistentka  soudce 

 

Okresního soudu v Ústí nad Labem.  

 

     Od  1.  7.  2016  do  31.  12.  2016 

 

pracovala  jako  asistentka  soudce 

 

Krajského soudu v Ústí nad Labem. 

30 let  

     Od  1. 1. 2017 do současné doby  je 

státní příslušnost ČR 

asistentkou  soudce  Okresního  soudu 

 

v Ústí nad Labem. 

 

      Na  pozici  asistentky  soudce  se 

 

vždy  rychle  zapracovala,  veškeré 

Vzdělání 

činnosti  vykonává  samostatně,  má 

Právnická fakulta MU 

velmi  dobré  znalosti  hmotného  i 

v Brně (2005-2010) 

procesního  práva  a  bez  problémů 

 

aplikuje  své  znalosti  právní  teorie  a 

Fakulta sociálních studií 

judikatury 

v praxi. 

Z předností 

MU v Brně (2009-2011) 

jmenované lze mimo právních znalostí 
a 

schopnosti 

rychlé 

orientace 

v právních  předpisech  vyzdvihnout 
pracovitost,  samostatnost,  odbornost, 
formulační  schopnosti  při  tvorbě 
návrhů rozhodnutí, jakož i kultivovaný 
odborný  projev.  Její  jednání  vůči 
účastníkům i spolupracovníkům je  

vždy  slušné.  Zadané  úkoly  zpracovává  svědomitě  ve  stanovených  lhůtách, 
připravené  koncepty  rozhodnutí  jsou  na  vysoké  odborné  úrovni.  Má  rovněž 
zájem  na  prohlubování  svých  odborných  znalostí,  což  prokazuje  pravidelnou 
účastí na seminářích a školeních pořádaných Justiční akademií. 
      Dne 6. 11. 2015 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 
anglický  a  německý  jazyk,  má  také  základy  jazyka  španělského  a  italského. 
Publikuje v odborné literatuře a je přínosem pro své široké teoretické znalosti. 
     K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  v Ústí  nad  Labem  souhlasí  s jejím 
přidělením k tomuto soudu. 



 
Mgr. Barbora    M a c h o v á   -  

asistentka  soudce  Okresního  soudu 

 

v Chomutově  

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 24. 5. 2011. 

 

     Od 1. 7. 2011 do 31. 12. 2011 byla 

rozená Machová 

zaměstnána  jako  specialista  správy 

 

klientských  účtů  u  Air  Bank,  a.s. 

 

Praha. 

 

     Od  1.  1.  2012  do  30.  6.  2016 

 

pracovala  jako  asistentka  soudce 

30 let  

Okresního soudu v Chomutově. 

státní příslušnost ČR 

     Od  1.  7.  2016  do  28.  2.  2017  byla 

 

asistentkou  soudce  Krajského  soudu 

 

v Ústí nad Labem. 

 

     Od 1. 3. 2017 je asistentkou soudce 

 

Okresního  soudu  v Chomutově,  kde 

Vzdělání 

pracuje dosud. 

Právnická fakulta MU 

     Na  pozici  asistentky  se  rychle 

v Brně (2006-2011) 

zapracovala.  Zadané  úkoly  plní  řádně 
a  včas,  při  jejich  plnění  postupuje 
precizně.  Je  schopna  samostatného 
úsudku, od počátku byla velmi aktivní. 
Po  celou  dobu  výkonu  práce 
zpracovávala  bez  problémů  zadané 
úkoly.  Prokázala  schopnost  orientace 
v právních  předpisech,  jakož  i  právní 
argumentace.  Je  komunikativní,  má 
příjemné  vystupování  a  přirozenou 
autoritu.  

Její písemný projev je přehledný a jasný, je schopna vystihnout podstatu řešené 
věci  a  zohlednit  specifika  konkrétního  případu.  Vystupování  má  kultivované, 
názory projevuje srozumitelně, je erudovaná, pracovitá, nechybí jí rozhodnost a 
odvaha  obhájit  vlastní  názor.    I  přes  tyto  potřebné  dynamické  vlastnosti  jde  o 
člověka slušného, laskavého, s potřebnou mírou pokory a vnitřní sebereflexe. 
     Dne 23. 10. 2015 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 
anglický a německý jazyk. 
K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  
     Soudcovská rada Okresního soudu v Chomutově souhlasí s jejím přidělením 
k tomuto soudu. 
 



 
Mgr. Tereza     K v í z o v á   -  

asistentka soudce Krajského soudu 

 

v Ústí nad Labem 

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 11. 1. 2012. 

rozená Beláková 

      Od  1.  8.  2012  vykonává  funkci 

 

asistentky  soudce  u  Krajského  soudu 

 

v Ústí  nad  Labem.  Nejprve  působila 

30 let  

na insolvenčním úseku, od 1. 11. 2014 

státní příslušnost ČR 

na trestním úseku.  

 

      Na  pozici  asistentky  soudce  se 

 

rychle  zapracovala,  od  počátku  byla 

 

velmi  aktivní,  při  práci  korektní, 

Vzdělání 

bystrá,  pečlivá  a  důsledná.  Po  celou 

Právnická fakulta ZČU 

dobu  výkonu  práce  zpracovávala  bez 

v Plzni (2006-2012) 

problémů  zadané  úkoly,  byla  vždy 

 

ochotná, 

k práci 

přistupuje 

 

zodpovědně.  Prokázala  schopnost 

 

orientace v právních předpisech, jakož 

 

i  právní  argumentace,  má  příjemné 

 

vystupování a přirozenou autoritu.       
       Spolupracuje 

se 

soudci 

v odvolacích  senátech,  připravuje  pro 
ně  nezbytné  podklady,  shromažďuje 
potřebné 

informace, 

zpracovává 

spisový 

materiál. 

Vypracovává 

písemná vyhotovení rozhodnutí těchto 
odvolacích  senátů.    Její  ústní  i 
písemný  projev,  včetně  schopnosti 
komunikace  s účastníky,  je  rovněž 
velmi dobrý. 

    Dne  4.  3.  2016  úspěšně  složila  odbornou  justiční  zkoušku.  Ovládá  anglický 
jazyk. 
     K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  
     Soudcovská rada Okresního soudu v Chomutově souhlasí s jejím přidělením 
k tomuto soudu. 
 



 

 Mgr. Hana    M o r a v o v á    - 

asistentka  soudce  Okresního  soudu 

 

v Liberci 

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 19. 1. 2007. 

rozená Žabová 

     Od  1.  2.  2007  do  30.  4.  2010  byla 

 

zaměstnána 

jako 

advokátní 

 

koncipientka  v Advokátní  kanceláři 

 

Bakeš & partneři Praha. 

36 let  

    Dne  17.  3.  2010  složila  advokátní 

státní příslušnost ČR 

zkoušku. 

 

    Od  1. 5. 2010  do 31. 12. 2011 byla 

 

zapsána  v seznamu  advokátů  České 

 

advokátní  komory  a  působila  jako 

 

advokátka. 

Vzdělání 

     Dne 

1. 

5. 

2015 

nastoupila 

Právnická fakulta UK 

k Okresnímu  soudu  v Liberci  jako 

v Praze (2001-2007) 

asistentka  soudce  a  v této  funkci 
pracuje dosud. 
      Na  pozici  asistentky  soudce  se 
rychle  zapracovala,  zadané  úkoly  plní 
řádně  a  včas,  při  jejich  plnění 
postupuje  precizně.  Je  schopna 
samostatného úsudku, od počátku byla 
velmi  aktivní.  Po  celou  dobu  výkonu 
práce  zpracovávala  bez  problémů 
zadané  úkoly.  Prokázala  schopnost 
orientace v právních předpisech, jakož 
i 

právní 

argumentace. 

Je 

komunikativní, 

má 

příjemné 

vystupování a přirozenou autoritu. 

Její písemný projev je přehledný a jasný, je schopna vystihnout podstatu řešené 
věci  a  zohlednit  specifika  konkrétního  případu.  Vystupování  má  kultivované, 
názory projevuje srozumitelně, je erudovaná, pracovitá, nechybí jí rozhodnost a 
odvaha  obhájit  vlastní  názor.  I  přes  tyto  potřebné  dynamické  vlastnosti  jde  o 
člověka slušného, s potřebnou mírou pokory a vnitřní sebereflexe. 
     Ovládá anglický a německý jazyk. 
     K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  v Liberci  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 



 
Mgr. Bc. Martina    Š u l á k o v á   -  justiční  čekatelka  Krajského  soudu 
 

v Hradci Králové 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila  dne  1.  6.  2010.  Současně 

 

studovala  na  Filozofické  fakultě  MU 

rozená Sochorová 

v Brně 

v bakalářském 

studijním 

 

programu  Filologie,  studijní  obor 

 

Francouzský  jazyk  a  literatura,  který 

 

ukončila  složením  závěrečné  zkoušky 

32 let  

dne 10. 9. 2009. 

státní příslušnost ČR 

     Od  1.  7.  2010  do  31.  5.  2014 

 

pracovala  jako  asistentka  soudce 

 

Nejvyššího 

soudu. 

Zpracovávala 

 

koncepty 

písemných 

vyhotovení 

Vzdělání 

rozhodnutí,  předkládala  návrhy  řešení 

Právnická fakulta MU 

právní  problematiky  a  významně  se 

v Brně (2005-2010)  

podílela na pořizování konceptů zápisů 
z jednání 

občanskoprávního 

a 

obchodního kolegia Nejvyššího soudu. 
Byla 

výraznou 

osobností 

mezi 

asistenty, 

vynikala 

výbornou 

vyjadřovací schopností. 
     Dne  1.  6.  2014    byla  přijata  do 
funkce  justiční  čekatelky  Krajského 
soudu  v Hradci  Králové  s místem 
výkonu  přípravné  služby  u  Okresního 
soudu ve Svitavách. 

Praxi  absolvovala  na  občanskoprávním  úseku  okresního  soudu  v agendě 
nesporné  a  u  krajského  soudu  na  občanskoprávním  odvolacím  úseku  a  na 
obchodním  úseku.  Seznámila  se  s chodem  soudní  kanceláře,  náplní  práce 
soudce, tvorbou spisů, přípravou jednání a tvorbou rozhodnutí. Velmi rychle se 
adaptovala v novém  prostředí a stejně tak se rychle zorientovala v jednotlivých 
agendách.  Zadanou  práci  plní  zodpovědně.  Prokázala  výbornou  orientaci 
v právních předpisech. Rozhodnutí odůvodňuje výstižně, logicky a přehledně. Je 
samostatná, iniciativní a pečlivá.      
     Dne  18.  10.  2013  úspěšně  složila  odbornou  justiční  zkoušku.  Ovládá 
francouzský a anglický jazyk. 
     K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  ve  Svitavách  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu 



 
Mgr.  Magdaléna        Š  e  d  i  v á  ,  justiční  čekatelka  Krajského  soudu 
LL.M. –  

v Hradci Králové  

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 14. 6. 2010. Dne 30. 6. 

 

2011  ukončila  studium  v oboru  Právo 

rozená Šedivá 

se  specializací  na  Mezinárodní  právo 

 

veřejné a lidská práva na Vysoké škole 

 

právní  v Rize  a  byl  jí  udělen  titul 

 

LL.M. 

31 let  

     Od  1.  12.  2011  do  29.  2.  2016 

státní příslušnost ČR 

pracovala  jako  asistentka  soudce 

 

Nejvyššího  soudu.  Prováděla  analýzu 

 

projednávaných  věcí,  připravovala 

 

podklady 

pro 

rozhodnutí 

a 

 

zpracovávala  koncepty  písemných 

Vzdělání 

vyhotovení 

přijatých 

rozhodnutí. 

Právnická fakulta UK 

Aktivně  se  podílela  na  překladech 

v Praze (2005-2010) 

rozhodnutí  Evropského  soudu  pro 
lidská  práva  uveřejněných  ve  Sbírce 
soudních  rozhodnutí  a  stanovisek 
v edici  Výběru  důležitých  rozhodnutí 
ESLP  pro  justiční  praxi  z pohledu 
Nejvyššího soudu. 

      Dne  1.  3.  2016  byla  přijata  do  funkce  justiční  čekatelky  Krajského  soudu 
v Hradci  Králové  s místem  výkonu  přípravné  služby  u  Okresního  soudu 
v Náchodě. 
    Podle § 110 odst. 3 zák. č. 6/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jí byla 
započtena  Ministerstvem  spravedlnosti  doba  34  měsíců  výkonu  funkce 
asistentky soudce u Nejvyššího soudu do doby přípravné služby.  
     Seznámila  se  s chodem  soudních  kanceláří,  náplní  práce  soudce,  tvorbou 
spisů,  přípravou  jednání  a  tvorbou  rozhodnutí.  Velmi  rychle  se  adaptovala 
v novém  prostředí  a  stejně  tak  se  rychle  zorientovala  v jednotlivých  agendách. 
Zadané  úkoly  plní  v krátkých  lhůtách,  je  samostatná,  iniciativní,  pečlivá  a 
zodpovědná.  Prokázala  velmi  dobrou  orientaci  v právních  předpisech  i 
v judikatuře. 
     Dne 4. 11. 2016 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Ovládá anglický, 
německý a ruský jazyk. 
K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  v  Náchodě  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 
 



Mgr. et Mgr. Tereza    T e r š o v á –  justiční  čekatelka  Krajského  soudu 
 

v Hradci Králové 

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 26. 9. 2007. 

rozená Teršová 

     Od  15.  10.  2007  do  31.  3.  2009 

 

pracovala jako advokátní koncipientka 

 

v Advokátní  kanceláři    Svejkovský, 

 

Kabelková, v.o.s. 

34 let  

     Od 15. 5. 2009 do 31. 8. 2010 byla 

státní příslušnost ČR 

zaměstnána  jako  referentka  Odboru 

 

azylové  a  migrační  politiky,  oddělení 

 

trvalých pobytů na Ministerstvu vnitra. 

 

     Od  1.  9.  2010  do  29.  2.  2016  byla 

Vzdělání 

asistentkou  soudce  Obvodního  soudu 

Právnická fakulta ZČU 

pro Prahu 4. 

v Plzni (2002-2007) 

     Dne  1.  3.  2016  byla  přijata  do 

 

funkce  justiční  čekatelky  Krajského 

Fakulta sociálních věd UK 

soudu  v Hradci  Králové  s místem 

v Praze (2007-2011) 

výkonu  přípravné  služby  u  Okresního 

studijní program Sociologie 

soudu v Trutnově. 

studijní obor Veřejná a sociální 

     Seznámila  se  s chodem  soudních 

politika 

kanceláří,  náplní  práce  soudce, 

 

tvorbou  spisů,  přípravou  jednání  a 
s tvorbou  rozhodnutí.  Velmi  rychle  se 
adaptovala  v novém  prostředí  a  stejně 
tak 

rychle 

se 

zorientovala 

v jednotlivých  agendách.  Zadávané 
úkoly  řeší  se  zájmem  a  s odpovídající 
odbornou erudicí. Projevila velmi   

dobrou  znalost  předpisů  a  schopnost  jejich  aplikace  v praxi.  Dokáže  dobře 
přiléhavě  argumentovat,  zdůvodnit  své  názory.  S předloženými  spisy  dokáže 
efektivně pracovat. Vypracovává koncepty rozsudků i usnesení. Je samostatná, 
iniciativní  a  velmi  zodpovědná.  Své  znalosti  si  i  nadále  prohlubuje  studiem  a 
účastí  na  školeních  organizovaných  Justiční  akademií  a  Krajským  soudem 
v Hradci Králové. 
      Dne 19. 10. 2012 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 
anglický, německý a francouzský jazyk. 
      K jejímu  chování  a  způsobu  života  nebyly  zjištěny  žádné  negativní 
poznatky.  
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  v  Trutnově  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 



Mgr. Tereza Lauterbachová  -   

asistentka soudce  Okresního soudu  ve 

 

Zlíně  

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

rozená Bačová 

dokončila dne 30. 6. 2008. 

 

     Od  1.  9.  2008  dosud  pracuje  jako 

 

asistentka soudce  Okresního soudu  ve 

 

Zlíně.  

 

    Má nadprůměrné teoretické znalosti, 

32 let  

které  si  rozšiřuje  nejen  samostudiem 

státní příslušnost ČR 

odborné  literatury,  ale  také  účastí  na 

 

školeních  a  prací  s judikaturou. 

 

Prokázala výbornou znalost a orientaci 

 

v mezinárodní 

a 

evropské 

 

reglementaci, 

je 

schopna 

řešit 

Vzdělání 

komplikované  otázky,  má  vynikající 

Právnická fakulta UP 

jazykové  vybavení,  které  jí  umožňuje 

v Olomouci (2003-2008) 

účast  na  mezinárodních  školeních 
Evropské  justiční  vzdělávací  sítě  a 
Evropské  justiční  akademie.  Dokáže 
najít  podstatu  problému,  je  schopna 
samostatné  práce  a  orientuje  se  také 
v komplikovaných  právních  otázkách. 
Dokáže  výstižně  argumentovat  a 
odůvodnit svá řešení a názory na věc. 
Prokazuje  hluboké  teoretické  znalosti 
a  praktické  zkušenosti  a  také  široký 
všeobecný přehled. 

Je  spolehlivá  a  svědomitá,  zájem  o  svou  práci  dokazuje  vysokým  pracovním 
nasazením a zápalem pro zvyšování výkonosti svých senátů. Při přímém styku 
s účastníky  řízení  je  pečlivá,  přemýšlivá,  odborně  na  výši  a    schopná 
srozumitelné komunikace. 
      Dne  8.  6.  2012  úspěšně  složila  odbornou  justiční  zkoušku.  Aktivně  ovládá 
anglický a německý jazyk. 
     K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  ve  Zlíně  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 
 
 



 
Mgr. Eva    K l a u d i n g e r o v á –   asistentka  soudce  Okresního  soudu 
 

v Znojmě 

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 29. 9. 2011. 

rozená Komendová 

     Od  25. 10.  2011  do  současné  doby 

 

působí 

jako 

asistentka 

soudce 

 

Okresního soudu ve Znojmě. 

 

      Postupně 

působila  na  všech 

30 let  

úsecích  agendy  soudu.  Dosahovala 

státní příslušnost ČR 

velmi  dobrých  pracovních  výsledků, 

 

všechny 

zadané 

úkoly 

plnila 

 

zodpovědně,  včas  a  samostatně  a 

 

vypracované  nástiny  rozhodnutí  byly 

 

vždy  na  patřičné  odborné  úrovni.  Její 

Vzdělání 

odborné  znalosti  jsou  také  vysoce 

Právnická fakulta UP 

hodnoceny.  Při  plnění  pracovních 

v Olomouci (2006-2011) 

úkolů 

postupovala 

odborně 

a 

způsobile,  prokázala  znalost  platné 
právní úpravy a orientaci v judikatuře. 
Vždy  dokázala  řádně  a  slušně  jednat 
s účastníky řízení, nikdy nebyly řešeny 
stížnosti na její chování a vystupování. 
Prokázala  velmi  dobré  vyjadřovací 
schopnosti  v  ústním  i  písemném 
projevu. 

V případě 

potřeby  byla 

schopna vypomoci a vykonávat práce 

nad  rámec  jejích  pracovních  povinností  na  všech  úsecích  soudu.  Velmi  dobře 
pracuje  s  informačními  technologiemi.  Dosahuje  velmi  dobrých  pracovních 
výsledků a výrazným způsobem se podílí na snižování počtu nedodělků soudu. 
Zadané  úkoly  plní  aktivně  a  ve  stanovených  lhůtách,  v průběhu  výkonu  její 
činnosti  se  pravidelně  a  se  zájmem  účastní  pořádaných  školení  a  seminářů 
Justiční akademií. 
     Dne 5. 6. 2015 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Ovládá německý a 
anglický jazyk. 
     K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  ve  Znojmě  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 



 
Mgr. Jana    L e b l o c h o v á    -  

asistentka  soudce  Městského  soudu 

 

v Brně  

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 31. 5. 2005. 

 

     Od  1.  8.  1990  do  4.  11.  2005  byla 

rozená Pálková 

zaměstnaná  jako  referentka  notářství 

 

v Břeclavi,  poté  Katastrálního  úřadu 

 

v Břeclavi  a  následně  jako  notářská 

 

tajemnice  v Notářském  úřadu  JUDr. 

 

Helešice v Břeclavi. 

44 let  

    Od  7.  11.  2005  do  31.  3.  2006 

státní příslušnost ČR 

pracovala jako advokátní koncipientka 

 

v advokátních 

kancelářích 

JUDr. 

 

Muzikáře a JUDr. Bulinského v Brně. 

 

     Od  1.  9.  2006  do  31.  1.  2016 

 

vykonávala  funkci  asistentky  soudce 

Vzdělání 

Nejvyššího soudu. 

Právnická fakulta MU 

     Od  1. 2. 2016 do současné doby  je 

v Brně (2000-2005) 

asistentkou  soudce  Městského  soudu 
v Brně  na  úseku  občanskoprávním 
sporném. 

Po 

celou 

dobu 

její 

působnosti  u  Nejvyššího  soudu 
vykonávala  svěřené  úkoly  velmi 
iniciativně,  samostatně,  výrazně  se 
podílela  na  počtu  skončených  věcí, 
mimořádně se orientovala v judikatuře 
i  odborné  právnické  literatuře  a  pro 
řešení právních problémů byli velmi  

přínosné její rozsáhlé znalosti, které si průběžně doplňovala samostudiem. 
      Ve  funkci  asistentky  soudce  Městského  soudu  v Brně  referovala  spisy, 
prováděla výslechy osob a vyhotovovala velké množství procesních rozhodnutí 
a  konceptů  rozsudků.  Svěřené  úkoly  plnila  s náležitou  pečlivostí  a  rychlostí. 
Kladně je hodnocena její velká míra samostatnosti při řešení právních problémů 
a schopnost komplexního uvažování o skutkových a právních závěrech rozličné 
civilní agendy soudu. 
     Dne  24.  6.  2011  úspěšně  složila  odbornou  justiční  zkoušku,  při  které  byla 
hodnocena jako výtečně způsobilá. Aktivně ovládá anglický a ruský jazyk. 
    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
    Soudcovská  rada  Městského  soudu  v Brně  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 
 



JUDr. Kateřina   N a v r á t i l o v á -  asistentka  soudce  Městského  soudu 
 

v Brně  

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 2. 6. 1995. Dne 19. 11. 

 

2008 složila státní rigorózní zkoušku a 

rozená Pavlíková 

byl  jí  udělen  akademický  titul  doktor 

 

práv. 

 

     Od  3.  7.  1995  do  15.  10.  1998 

 

působila  jako  advokátní  koncipientka 

45 let  

v Advokátní  kanceláři  JUDr.  Petra 

státní příslušnost ČR 

Poledníka v Brně. 

 

     Dne  8.  10.  1998  složila  advokátní 

 

zkoušku 

s výsledkem 

výtečně 

 

způsobilá. 

 

     Od  1.  1.  1999  do  30.  6.  2016 

Vzdělání 

působila jako advokátka v Brně. 

Právnická fakulta MU 

     Od  1.  7. 2016  dosud  je  asistentkou 

v Brně (1990-1995) 

soudce Městského soudu v Brně. 
      V průběhu  advokátní  praxe  se 
zaměřovala 

na 

občanskoprávní 

agendu,  v ní  projevovala  podrobné  a 
hluboké  znalosti.  I  ve  vyhrocených 
sporech 

účastníků 

vystupovala 

korektně 

a 

s profesionálním 

nadhledem,  v zájmu  řádného  postupu 
řízení, a tím přispívala ke smírnému či 
mimosoudnímu řešení sporů.   

      Odborné znalosti i praktické dovednosti získané při výkonu advokátní praxe 
následně  uplatnila  i  ve  funkci  asistentky  soudce  Městského  soudu  v Brně. 
Příslušnými  soudci  byla  pověřována  vyhotovováním  procesních  a  meritorních 
rozhodnutí  v právně  i  skutkově  složitých  věcech,  referováním  spisů  a 
vyhledáváním judikatury pro řešení výkladových problémů. Byla vždy schopná 
pracovat  zcela  samostatně,  při  práci  se  spisy  využívala  znalosti  procesních  i 
hmotněprávních  předpisů  a  vynikala  právně  analytickým  myšlením.  Zadané 
úkoly  plnila  vždy  včas,  bezchybně  a  na  vysoké  odborné  úrovni.  Ze  strany 
soudců  je  vnímána  jako  velmi  schopná,  pracovitá,  pečlivá  a  odpovědná 
právnička s výbornými komunikačními dovednostmi. Bez obtíží zvládá zátěžové 
situace, má příjemné a kultivované vystupování.  
    Ovládá anglický a ruský jazyk. 
    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
    Soudcovská  rada  Městského  soudu  v Brně  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 



Mgr. Soňa    N o v o t n á    -  

asistentka  soudce  Městského  soudu 

 

v Brně  

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 14. 10. 2010. 

 

     Od  1.  11.  2010  do  31.  12.  2010 

rozená Matochová 

vykonávala  funkci  vyšší  soudní 

 

úřednice 

na 

obchodním 

úseku 

 

Krajského soudu v Brně. 

 

    Od  1.  1.  2011  do  31.  3.  2014  byla 

30 let  

asistentkou 

insolvenčního 

soudce 

státní příslušnost ČR 

Krajského soudu v Brně. 

 

     Od  1.  4.  2014  do  31.  3.  2016 

 

pokračovala  ve  funkci  asistentky 

 

Krajského  soudu  v Brně  na  úseku 

 

trestním nalézacím. 

Vzdělání 

    Od  1.  4.  2016  dosud  je  asistentkou 

Právnická fakulta UP 

soudce  Městského  soudu  v Brně  na 

v Olomouci (2005-2010) 

úseku civilním sporném.  
     Na 

úseku 

obchodního 

a 

insolvenčního  soudnictví  Krajského 
soudu  v Brně  prokazovala  znalost 
občanského 

soudního 

řádu, 

občanského  zákoníku,  obchodního  a 
insolvenčního  zákona  na  vysoké 
úrovni.  Pracovala  ve  vysoké  kvalitě, 
byla schopna samostatného úsudku a  

kvalitního odůvodnění rozhodnutí. Má výborné vyjadřovací schopnosti a rovněž 
její  písemný projev  je  na  vysoké  úrovni. Zvládá vysoké pracovní vytížení,  má 
přirozenou  autoritu,  smysl  pro  spravedlnost  a  prokázala  schopnost  rychlé,  ale 
současně zodpovědné úvahy a orientace ve věci. Na úseku trestního soudnictví 
zvládla  agendu  na  vysoké  profesní  úrovni,  současně  osvědčila  i  nezbytnou 
lidskou  zdrženlivost  v posuzování  věcí  a  názorovou  kontinuitu.  U  Městského 
soudu v Brně dosahuje výborných výsledků, soudci je hodnocena jako pracovitá, 
precizní,  korektní,  pečlivá,  důsledná  a  samostatná  právnička.  Výborně  se 
orientuje v judikatuře a je schopna zvládat i těžší úkoly. 
    Dne  28.  2.  2014  úspěšně  složila  odbornou  justiční  zkoušku.  Aktivně  ovládá 
francouzský a anglický jazyk. 
    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
    Soudcovská  rada  Městského  soudu  v Brně  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 



 
Mgr. Andrea     B o r á k o v á    -  

asistentka  soudce  Okresního  soudu 

 

Brno-venkov  

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 31. 5. 1996. 

 

      Od 1. 10. 1996 do 15. 1. 2001 byla 

rozená Pálková 

advokátní  koncipientkou  v Advokátní 

 

kanceláři  JUDr.  Jiřího  Bönische 

 

v Brně. 

 

     Od 16. 1. 2001 do 7. 11. 2006 byla 

 

na mateřské a rodičovské dovolené. 

44 let  

     Od  8.  11.  2006  do  30.  6.  2016 

státní příslušnost ČR 

pracovala  jako  asistentka  soudce 

 

Krajského soudu v Brně. 

 

     Od  1.  7. 2016  dosud  je  asistentkou 

 

soudce Okresního osudu Brno-venkov. 

 

      Při  práci  v advokátní  kanceláři  se 

Vzdělání 

zabývala  především  civilním  právem, 

Právnická fakulta MU 

tj.  právem  občanským,  obchodním, 

v Brně (1991-1996) 

rodinným, pracovním, dále správním a 
okrajově i trestním právem. 
      U  Krajského  soudu  v Brně  se 
věnovala  v prvním  stupni  agendě 
ochrany  osobnosti,  žalobám  podle 
katastrálního  zákona,  vyvlastňovacím 
žalobám  a  žalobám  ve  věcech 
církevních 

restitucí. 

Souběžně 

vyřizovala  i  občanskoprávní  odvolací 
agendu. Po celou dobu vykazovala  

nadstandardně  pečlivý  a  svědomitý  přístup.  Při  rozhodování  využívala 
dlouholetých  zkušeností  a  její  znalosti  hmotného  i  procesního  práva  byly  na 
vysoké  úrovni.  Prokazuje  velmi  dobré  teoretické  i  praktické  znalosti,  které 
dokáže  správně  aplikovat  na  řešení  konkrétních  věcí.  Uložené  úkoly  plní 
aktivně,  odpovědně  a  bez  průtahů.  Její  ústní  i  písemný  projev  je  na  vysoké 
odborné úrovni, stejně tak schopnost logického úsudku. 
    Dne 4. 12. 2000 složila advokátní zkoušku. Ovládá anglický a ruský jazyk. 
    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
    Soudcovská  rada  Okresního  soudu  Brno-venkov  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 
 
 



 
Mgr. Veronika    K o v a ř í k o v á  -   asistentka  soudce  Okresního  soudu 
 

v Uherském Hradišti 

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 17. 2. 2009. 

rozená Pešlová 

     Od  23.  3.  2009  do  31.  8.  2010 

 

vykonávala  funkci  vyšší  soudní 

 

úřednice 

u 

Okresního 

soudu 

 

v Uherském Hradišti. 

34 let  

     Dne  1.  9.  2010  byla  jmenována 

státní příslušnost ČR 

asistentkou  soudce  Okresního  soudu 

 

v Uherském  Hradišti.  Tuto  funkci 

 

vykonává dosud. 

 

      Její  odborné  znalosti  jsou  na 

Vzdělání 

vysoké  úrovni.  Má  zodpovědný 

Právnická fakulta UP 

přístup k práci. Je aktivní a iniciativní,  

v Olomouci (2003-2009) 

při 

řešení 

pracovních 

úkolů. 

Samostatnost, celková i dílčí orientace 
v právním řádu včetně právních norem 
mezinárodního 

práva, 

koncepční 

myšlení 

s nepřehlédnutelným 

respektem  k judikatuře  vyšších  soudů 
patří  mezi  její  zažité  a  velmi  ceněné 
pracovní  návyky.  Zadané  úkoly  plní 
odpovědně, kvalitně a pečlivě. 

Při  jednání  s lidmi  je  vstřícná,  empatická  a  ochotná  pomoci.  Je  schopna 
zformulovat  vlastní  názor,  opřený  o  relevantní  procesně  či  věcně  související 
rozhodnutí soudů vyšších instancí.  Je pracovitá, rozhodná. Její písemné a ústní 
vyjadřovací  schopnosti  jsou  obzvláště  výstižné.  Dokáže  přesně  vyhledat  a 
pojmenovat podstatu řešeného problému. 
     Dne 17. 10. 2014 úspěšně složila odbornou justiční zkoušku. Aktivně ovládá 
německý jazyk. 
    K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky.  
    Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady.  
    Soudcovská  rada  Okresního  soudu  v Uherském  Hradišti  souhlasí  s jejím 
přidělením k tomuto soudu. 
 
 
 
 
 
 
 



Mgr. Adam    W a l a c h   -  

justiční  čekatel  Krajského  soudu 

 

v Ostravě  

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončil dne 20. 4. 2009. 

 

     Od  15.  7.  2009  do  31.  3.  2013 

 

vykonával funkci poradce a vedoucího 

33 let  

oddělení  dokumentace  a  analytiky  u 

státní příslušnost ČR 

Nejvyššího správního soudu. 

 

     Od  1.  4.  2013  do  30.  4.  2016 

 

pracoval  u  téhož  soudu  ve  funkci 

 

asistenta 

předsedy 

Nejvyššího 

 

správního soudu JUDr. Josefa Baxy. 

 

     Dne 1. 5. 2016 byl přijat do funkce 

 

justičního  čekatele  Krajského  soudu 

 

v Ostravě  s místem  výkonu  přípravné 

Vzdělání 

služby u Okresního soudu v Karviné. 

Právnická fakulta UP 

      Seznámil  se  s chodem  soudních 

v Olomouci (2003-2009) 

kanceláří,  zúčastňoval  se  náslechů 
v jednacích síních, na něž chodil vždy 
řádně připraven. Vypracovával nástiny 
rozhodnutí,  své  teoretické  znalosti  si 
prohluboval  studiem  spisů  i  právních 
předpisů. Byl  hodnocen  velmi  kladně. 
Projevil 

velmi 

dobré 

znalosti 

hmotněprávních  i  procesně  právních 
předpisů.  K plnění  pracovních  úkolů 
přistupuje  velmi  zodpovědně.  Má 
dobré teoretické i praktické znalosti. 

     Dne  6.  11.  2015  úspěšně  složil  odbornou  justiční  zkoušku.  Ovládá  jazyk 
polský, anglický, španělský a německý. Znalost polštiny, která je jeho druhým 
mateřským  jazykem,  mu  umožnila  v rámci  svého  zaměstnání  absolvovat 
dvoutýdenní studijní pobyt na polském Nejvyšším správním soudu ve Varšavě. 
Angličtinu  využil  při  zpracování  překladů  judikatury  Evropského  soudu  pro 
lidská práva pro vydavatelství Wolters Kluwer. 
     K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  v  Karviné  souhlasí  s jeho  přidělením 
k tomuto soudu. 
 

 

 



Mgr. Jan     R e k t o r     -  

justiční  čekatel  Krajského  soudu 

 

v Ostravě  

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončil dne 12. 10. 2010. 

 

     Od  15.  2.  2011  do  30.  11.  2011 

 

pracoval  jako  advokátní  koncipient 

 

v Advokátní 

kanceláři 

Šocová, 

33 let  

Klváčová a Širhalová. 

státní příslušnost ČR 

    Od  1.  7.  2012  do  31.  3.  2014  byl 

 

zaměstnán jako člen realizačního týmu 

 

projektu Zefektivnění činnosti soudů u 

 

Krajského  soudu  v Brně,  pobočky  ve 

 

Zlíně. 

Vzdělání 

     Dne 1. 4. 2014  byl přijat do funkce 

Právnická fakulta UP 

justičního  čekatele  Krajského  soudu 

v Olomouci (2005-2010) 

v Ostravě  s místem  výkonu  přípravné 
služby u Okresního soudu v Přerově. 
    Ministerstvo  spravedlnosti  podle  § 
110  odst.  3  zákona  č.  6/2002  Sb.,  ve 
znění 

pozdějších 

předpisů, 

mu 

započítalo  dobu  7  měsíců  výkonu 
praxe  advokátního  koncipienta  do 
doby přípravné služby. 

Absolvoval  praxi  na  všech  úsecích  okresního  i  krajského  soudu.  Seznámil  se 
s organizací  práce  soudu,  s tvorbou  a  oběhem  spisů,  přípravou  a  vedením 
jednání  a  byl  pověřován  vypracováním  četných  i  právně  složitých  rozhodnutí. 
Seznámil  se  s porozsudkovou  agendou  na  jednotlivých  soudních  odděleních, 
s problematikou  soudních  poplatků,  znalečného  a  rovněž  s úkony  soudní 
statistiky.  Iniciativně  a  ochotně  vypomáhal  s rozkazní  agendou,  agendou 
neúplných  podání  a  civilních  dožádání.  Je  rovněž  pověřován  vyhotovováním 
nástinů  rozhodnutí  na  jednotlivých  soudních  úsecích,  čímž  významně  přispívá 
ke  zvládnutí  zvýšeného  nápadu.  Projevuje  se  jako  samostatný  a  spolehlivý, 
s velmi  dobrými  teoretickými  znalostmi,  které  si  průběžně  rozšiřuje  studiem 
judikatury  i  odborné  literatury.  Právní  problematikou  se  zabývá  ve  všech 
souvislostech a výborně zvládá aplikaci hmotně i procesně právních ustanovení 
jednotlivých právních předpisů. 
     Dne 14. 10. 2016 úspěšně složil odbornou justiční zkoušku.  Aktivně ovládá 
anglický jazyk. Vykazuje i publikační činnost. 
     K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  v Přerově  souhlasí  s jeho  přidělením 
k tomuto soudu. 



 
JUDr. Veronika     T a r g a    -  

justiční  čekatelka  Krajského  soudu 

 

v Ostravě  

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 16. 9. 2011. Dne 25. 6. 

 

2014 složila státní rigorózní zkoušku a 

rozená Baščíková 

byl  jí  udělen  akademický  titul  doktor 

 

práv. 

 

     Od  7.  11.  2011  do  30.  4.  2012 

 

pracovala jako advokátní koncipientka 

30 let  

v Advokátní  kanceláři  JUDr.  Aleše 

státní příslušnost ČR 

Linharta, Ph.D. 

 

     Od  3.  5.  2012  do  28.  2.  2014 

 

působila  jako  asistentka  soudce 

 

Okresního soudu v Ostravě. 

Vzdělání 

     Dne  1.  3.  2014  byla  přijata  do 

Právnická fakulta UK 

funkce  justiční  čekatelky  Krajského 

v Praze (2006-2011) 

soudu  v Ostravě  s místem  výkonu 
přípravné  služby  u  Okresního  soudu 
v Ostravě. 

Podle § 110 odst. 3 zák. č. 6/2002 

Sb., ve znění pozdějších přepisů jí byla 
Ministerstvem 

spravedlnosti  

započtena  doba  22  měsíců  výkonu 
funkce  asistentky  soudce  u  Okresního 
soudu  v Ostravě  do  doby  přípravné 
služby.  

Absolvovala  praxi  na  všech 

úsecích okresního soudu, poté  

u  krajského  soudu,  kde  vykonala  praxi  na  úseku  trestním,  občanskoprávním  i 
úseku  správního  soudnictví.  Vykazovala  velmi  dobré  teoretické  odborné 
znalosti, orientaci v právních předpisech, znalost  platné právní  úpravy, a  to  jak 
v oblasti práva hmotného, tak procesního. K řešení problémů přistupovala vždy 
velmi  precizně,  prokázala  velmi  dobré  výkladové  a  aplikační  schopnosti, 
předložené  věci  řešila  samostatně,  projevovala  zájem  o  problematiku  a  jí 
vyhotovené nástiny rozhodnutí jsou na velmi dobré úrovni. 
     Dne  12.  6.  2015  úspěšně  složila  odbornou  justiční  zkoušku,  při  které  byla 
hodnocena  jako  výtečně  způsobilá.  Aktivně  ovládá  anglický  a  francouzský 
jazyk. 
K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  v Ostravě  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 



 
Mgr. Adam    U r b a ń c z y k    -  

justiční  čekatel  Krajského  soudu 

 

v Ostravě 

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončil dne 3. 6. 2011. 

30 let  

     Od  1.  7.  2011  do  10.  11.  2013 

státní příslušnost ČR 

vykonával 

funkci 

advokátního 

 

koncipienta 

v Advokátní 

kanceláři 

 

Moural, Kopecký a Partneři v Ostravě. 

 

     Od  11.  11.  2013  do  7.  2.  2014  byl 

 

v pracovním  poměru  u  Všeobecné 

Vzdělání 

zdravotní  pojišťovny,  kde  vykonával 

Právnická fakulta MU 

funkci právníka. 

v Brně (2006-2011) 

     Dne 1. 3. 2014 byl přijat do funkce 
justičního  čekatele  Krajského  soudu 
v Ostravě  s místem  výkonu  přípravné 
služby u Okresního soudu v Karviné. 
    Podle  §  110  odst.  3  zákona  č. 
6/2002  Sb.,  ve  znění  pozdějších 
předpisů  mu  byla  Ministerstvem 
spravedlnosti započtena doba 8 měsíců 
praxe 

advokátního 

koncipienta 

vykonávaná  v Advokátní  kanceláři 
Moural,  Kopecký  a  Partneři  do  doby 
přípravné služby. 

     Praxi absolvoval na všech úsecích okresního soudu, kde se aktivně zajímal o 
právní problematiku. Studoval hmotněprávní i procesní úpravu, zúčastňoval se 
náslechů  v jednacích  síních,  zajímal  se  o  projednávané  věci.  Samostatně 
vypracovával  nástiny  rozhodnutí.  Na  úseku  výkonu  rozhodnutí  byl  seznámen 
s prací se spisy, nařizováním výkonu rozhodnutí a pověření soudních exekutorů. 
Připravoval rozbory právních otázek aktivně, samostatně, bezchybně, spolehlivě 
a  bez  průtahů  na  velmi  dobré  úrovni.  K plnění  pracovních  úkolů  přistupuje 
velmi  zodpovědně,  vykazuje  enormní  zájem  o  řešení  právní  problematiky,  je 
iniciativní  a  spolehlivý.  Umí  spolehlivě  nalézt  podstatu  věci  s vysokým 
principem morálky, spravedlnosti i lidského přístupu. 
    Dne  17.  2.  2017  úspěšně  složil  odbornou  justiční  zkoušku.  Aktivně  ovládá 
anglický a německý jazyk. 
     K jeho chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  v Ostravě  souhlasí  s jeho  přidělením 
k tomuto soudu. 
 



Mgr. Jana    Š v a c h o v á    -  

justiční  čekatelka  Krajského  soudu 

 

v Ostravě  

 

 

 

     Studium  na  právnické  fakultě 

 

dokončila dne 11. 6. 2010. 

rozená Navrátilová 

     Od  1.  8.  2010  do  31.  3.  2014 

 

pracovala jako advokátní koncipientka 

 

v Advokátní  kanceláři  Mgr.  Vadima 

 

Rybáře v Ostravě. 

31 let  

    Dne  2.  12.  2013  složila  advokátní 

státní příslušnost ČR 

zkoušku. 

 

     Od  1.  4.  2014  do  14.  2.  2016 

 

působila  v této  advokátní  kanceláři 

 

jako advokátka. 

Vzdělání 

      Dne  15.  2.  2016  byla  přijata  do 

Právnická fakulta UP 

funkce  justiční  čekatelky  Krajského 

v Olomouci (2005-2010) 

soudu  v Ostravě  s místem  výkonu 
přípravné  služby  u  Okresního  soudu 
v Bruntále. 
     Požadovanou  praxi  získala  již  jako 
advokátní  koncipientka  a  advokátka 
v Advokátní  kanceláři  Mgr.  Vadima 
Rybáře,  kde  vykonávala  generální 
praxi se zaměřením na občanské právo 
(uplatňování  nároků  ze  smluvních 
vztahů,  uplatňování  nároků  z titulu 
náhrady  majetkové  i  nemajetkové 
újmy,  věcná  práva,  sepis  a  revize 
smluv),  na  pracovní  právo  (zejména 
spory  o  určení  neplatnosti  rozvázání 
pracovního poměru), na rodinné právo 

(rozvod  manželství,  vypořádání  společného  jmění  manželů,  úpravu  práv  a 
povinností  k nezletilým  dětem,  výživné  zletilých  dětí)  a  na  trestní  právo 
(obhajoba  v trestním  řízení,  uplatňování  nároků  poškozených  v adhézním 
řízení).  Splňuje  veškeré  předpoklady  a  požadavky  kladené  na  budoucí  soudce. 
Její chování a vystupování je velmi slušné. 
     Ovládá anglický jazyk. 
     K jejímu chování a způsobu života nebyly zjištěny žádné negativní poznatky. 
     Pro výkon soudcovské funkce splňuje zákonem stanovené předpoklady. 
     Soudcovská  rada  Okresního  soudu  v Ostravě  souhlasí  s jejím  přidělením 
k tomuto soudu. 
 



                                        V. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tisková zpráva 

 



 

 

 




    

  

  
